



# پایش

مروری بر مهمترین اخبار و رویدادهای بخش کشاورزی در رسانه‌ها

۱۴۰۲/۱۰/۰۲

تاریخ:

The collage features a central green eye graphic with a white circular lens. Surrounding the eye are numerous logos of news agencies and media outlets, including FARS, ANA (Azad News Agency), IRINN (Iran News Network), and others. There are also several photographs of agricultural products and landscapes, such as golden wheat fields, green corn plants, and baskets of fruit. The background is a textured green pattern.

## "گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

### ◆ خبرگزاری ایلنا

افزایش ۱۳ درصدی عرضه گوشت قرمز منجمد وارداتی در آذر ماه

### ◆ خبرگزاری ایسنا

فروش جوجه بیش از ۲۴ هزار تومان گرانفروشی است / بهبود روند تامین کنجاله سویا

### ◆ باشگاه خبرنگاران جوان

تقاضا برای خرید مرغ در بازار افزایش یافت

جوجه ریزی دی ماه به ۱۴۰ میلیون قطعه می‌رسد

سراجه مصرف تخم مرغ به ۱۵ کیلو رسید

### ◆ خبرگزاری فارس

نهادها ارزان به دست دامداران برسد

### ◆ خبرگزاری تسنیم

مشکل تامین خوراک آماده برای مرغداران برطرف شد

### ◆ پایگاه اطلاع رسانی صنعت غذا و کشاورزی ایران (اقتصاد سبز)

وضعیت بازار گوشت، قرمز شد

کاهش تولید گوشت مربوط به کمبود نهاده‌های دامی نیست

کاهش جوجه‌ریزی شهریور و مهر مرغداری‌ها آذرماه جبران شد



در گفت‌وگو با ایلنا مطرح شد:

## افزایش ۱۳ درصدی عرضه گوشت قرمز منجمد وارداتی در آذر ماه

رئیس شورای تامین‌کنندگان دام از افزایش ۱۳ درصدی عرضه گوشت قرمز در آذر نسبت به آبان خبر داد و گفت: بخش زیادی از این رشد عرضه، به گوشت‌های منجمد وارداتی مربوط می‌شود که وزارت جهاد کشاورزی با هدف تنظیم بازار آنها را وارد کرده است.



ILNA

Photo:Received

منصور پوریان، رئیس شورای تامین‌کنندگان دام کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از عرضه کافی گوشت قرمز در کشور خبر داد و گفت: در حال حاضر گوشت قرمز چه از نوع گوشت گرم تولید داخل و چه گوشت منجمد وارداتی به اندازه کافی عرضه می‌شود.

وی در تشریح قیمت گوشت قرمز اظهار کرد: قیمت گوشت‌های منجمد از ۳۰۰ هزار تومان در هر کیلو شروع می‌شود و تا ۴۰۰ هزار تومان ادامه دارد. قیمت گوشت قرمز گرم هم از ۳۵۰ هزار تومان شروع می‌شود و تا ۴۲۰ هزار تومان پیش می‌رود.

پوریان در ادامه از افزایش ۱۳ درصدی عرضه گوشت قرمز در آذرماه نسبت به آبان ماه خبر داد و خاطرنشان کرد: بخش زیادی از این افزایش عرضه شامل گوشت‌های وارداتی منجمد می‌شود، همچنین هر قدر به روزهای پایانی سال نزدیک‌تر می‌شویم شمار دام‌هایی که کشتار می‌شود افزایش می‌یابد و این امر نیز به نوبه خود تا پایان سال عرضه را تقویت می‌کند.

وی افزود: با این رویه افزایشی تولید، بازار باید به سمت و سوی تعدیل قیمت پیش رود.

رئیس شورای تامین‌کنندگان دام گفت: جریان افزایشی تولید گوشت قرمز در حالی اتفاق افتاده که هزینه‌های تولید دام در کنار هزینه‌های تولید در دیگر صنایع افزایش داشته است؛ در صنعت دام افزایش هزینه‌های تولید بیشتر در بخش خوراک دام خود را نشان داده است. مشکل دامداران در تامین خوراک دام کمبود آن نیست بلکه افزایش چشمگیر قیمت آن نسبت به سال گذشته است، در واقع حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از واردات خوراک دام هزینه‌های تولید را بسیار بالا برده است. در حال حاضر میانگین قیمت هر کیلو دام زنده سبک و سنگین در کشور ۱۹۰ هزار تومان است.


پوریان تصریح کرد: افزایش هزینه تولید در سال جاری نسبت به سال گذشته به جهش قیمت گوشت قرمز انجامید که وزارت جهاد کشاورزی با واردات، تعادل بر هم ریخته در این بازار را برقرار و تلاش کرد قیمت‌ها را متناسب با قدرت خرید مردم تنظیم کند.

انتهای پیام/

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1429927>

لینک کوتاه



نرم افزار موبایل ایلنا 



پنجشنبه / ۳۰ آذر ۱۴۰۲ / ۱۱:۲۶ | دسته‌بندی: تولید و تجارت | کد خبر: 1402092921209 | خبرنگار: 71553

دبیرانجمن جوجه یکروزه عنوان کرد

## فروش جوجه بیش از ۲۴ هزار تومان گرانفروشی است/ بهبود روند تامین کنجاله سویا



دبیرانجمن جوجه یکروزه ضمن اشاره به اینکه فروش جوجه بیش از ۲۴ هزار تومان مورد تایید نیست و گرانفروشی است، درباره بهبود روند تامین کنجاله سویا توضیح داد: ذرت به وفور در سامانه بازارگاه وجود داشته و از این جهت مشکلی وجود ندارد.

محمد رضا صدیق‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به چرایی افزایش قیمت جوجه یکروزه در بازار گفت: قیمت مصوب جوجه یکروزه در ابتدای سال ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد. ولی این قیمت برای ابتدای سال بود و بعد از آن چند مرحله قیمت نهاده‌ها و ریزمغذی‌ها تغییر پیدا کرد.

وی ادامه داد: بر اساس توافق با اتحادیه سراسری مرغداران قیمت تمام شده جوجه یکروزه تولید داخل به طور متوسط ۲۰ هزار تومان است که ۲۰ درصد هم نوسان دارد. یعنی بسته به سن و نژاد ممکن است ۲۰ درصد کمتر یا بیشتر باشد.

دبیرانجمن جوجه یکروزه اضافه کرد: در حقیقت می‌توان گفت کف قیمت جوجه یکروزه ۱۶ هزار تومان و سقف آن ۲۴ هزار تومان است و فروش جوجه بیش از ۲۴ هزار تومان مورد تایید نیست و گرانفروشی است.

صدیق‌پور اضافه کرد: با توجه به تخصیص ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی برای واردات تخم مرغ نطفه‌دار، قیمت جوجه حاصل از تخم مرغ نطفه‌دار وارداتی نیز ۱۸ هزار و ۴۰۰ تومان تعیین شده که توزیع آن از کانال اتحادیه سراسری صورت می‌گیرد و آنها می‌توانند حداکثر با قیمت ۱۹ هزار تومان به واحدهای های پرورش مرغ گوشتی تحویل دهند.

وی با بیان اینکه تا پایان آذرماه ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام خواهد شد، گفت: بر اساس سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی قرار است تا پایان سال هرماه حداقل ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه تولید شود تا کشور دچار کمبود در جوجه یکروزه و مرغ نشود.

به گفته وی پیش بینی می‌شود در تولید جوجه یکروزه دی ماه حدود ۱۷۰ میلیون تخم مرغ نطفه دار از محل تولید داخل و ۱۰ تا ۱۲ میلیون کسری تولید نیز از محل واردات تامین شود.

صدیق‌پور در پایان گفت: روند تامین کنجاله سویا بهبود یافته و ذرت به وفور در سامانه بازارگاه وجود دارد و از این جهت مشکلی وجود ندارد.

انتهای پیام

📧 خبرنگار سبیده رشیدپوری | 📧 دبیر فرزانه حسینی‌پور

لینک کوتاه

[isna.ir/xdQchd](https://www.isna.ir/xdQchd)

تاریخ: ۰۲ دی ۱۴۰۲ - ۰۷:۳۰

کد خبر: ۸۶۲۷۰۸۷

## تقاضا برای خرید مرغ در بازار افزایش یافت

به گفته مسئولان، با توجه به افزایش هزینه تمام شده تولید و ازدیاد تقاضا، قیمت مرغ با نوساناتی روبروست که واردات جوجه و مرغ گرم در راستای تنظیم بازار است.



بنابر آمار سالانه ۲ میلیون تا ۲ میلیون و ۲۰۰ هزارتن مرغ در کشور مورد استفاده قرار می گیرد، درحالیکه پتانسیل صنعت طیور بیش از ۳ میلیون تن است که در صورت استفاده حداکثری از ظرفیت نه تنها کمبودی در عرضه نداریم، بلکه امکان صادرات یک میلیون تن مرغ به بازارهای هدف وجود دارد.

طی هفته های اخیر بازار مرغ تحت تاثیر مسائل مختلف همچون نوسانات بازار گوشت قرمز، افزایش هزینه های تولید و ازدیاد تقاضا دچار التهاباتی شد که مسئولان وزارت جهاد در راستای تنظیم بازار اقدام به توزیع مرغ منجمد و واردات مرغ گرم از ترکیه کرده اند. هرچند در ماه های گذشته واردات جوجه یکروزه به منظور افزایش جوجه ریزی در واحدهای مرغداری انجام می شود. بنابر اذعان دبیرانجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه قرار است طبق وعده های مسئولان تا پایان سال هرماه حداقل ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه تولید شود تا کشور دچار کمبود مرغ نشود.

در همین رابطه ارسلان قاسمی رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: با توجه به نوسان قیمت گوشت قرمز و جایگزینی گوشت مرغ در سبد خانوار، بازار با نوساناتی روبرو شده است که مسئولان وزارت جهاد با اتخاذ برخی سیاست ها همچون واردات جوجه یکروزه و مرغ گرم بدنبال کاهش التهابات در بازار هستند. وزارت جهاد و تولیدکنندگان مرغ در تلاشند تا با روند مناسب جوجه ریزی متناسب با نیاز کشور از نوسانات قیمت جلوگیری کنند.

### توزیع ۴۰ درصد مرغ با نرخ مصوب در بازار

جبرئیل برادری رئیس جهاد کشاورزی تهران گفت: قیمت کنونی هرکیلو مرغ در میادین ۷۳ تا ۷۸ هزار تومان است. او از توزیع روزانه ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ تن گوشت مرغ گرم و ۳۰۰ تن مرغ منجمد در سطح میادین، فروشگاه های زنجیره ای و شهرستان های استان تهران خبر داد.

برادری با بیان اینکه کمبودی در عرضه مرغ نداریم، افزود: نیاز روزانه گوشت مرغ استان تهران ۱۴۰۰ تن است که ۴۰ درصد این میزان با قیمت مصوب در میادین میوه و تره بار به صورت عمده و خرده توزیع می‌شود. علی‌رغم اظهارات برخی مسئولان، جهاد کشاورزی تنها متولی تامین و مدیریت عرضه با قیمت مصوب در مراکز عمده و خرده فروشی میادین میوه و تره بار است.

برآوردها حاکی از آن است که تولید جوجه یک‌روزه در دی ماه حدود ۱۷۰ میلیون تخم مرغ نطفه دار از محل تولید داخل و ۱۰ تا ۱۲ میلیون کسری تولید نیز از محل واردات تامین شود.

مهدی یوسف خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با تاکید بر عرضه مرغ با نرخ مصوب در بازار گفت: توزیع بالاتر از نرخ مصوب در بازار گرانفروشی است. با توجه به حجم عرضه مرغ گرم و منجمد و واردات مرغ گرم به منظور تنظیم بازار در حال انجام است.

یوسف خانی با بیان اینکه کمبودی در عرضه مرغ نداریم، گفت: با توجه به توزیع روزانه ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ تن مرغ گرم در استان تهران مشکلی در بحث عرضه نداریم. طی روزهای اخیر، واردات مرغ گرم از ترکیه و توزیع در بازار به منظور تنظیم بازار در حال انجام است. بنابر گفته مسئولان اتحادیه مرغداران ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در واحدهای مرغداری صورت می‌گیرد که این میزان مازاد بر نیاز کشور است.

آمارها حاکی از آن است که از خرداد روند جوجه ریزی‌ها در واحدهای مرغداری افزایش یافته است به طوری‌که تولید مرغ مطابق با نیاز کشور یا مازاد بوده است.

### سرانه مصرف مرغ به ۳۵ کیلو رسید

حبیب اسداله نژاد مدیر عامل اسبق اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: با توجه به افزایش قیمت مصوب و بازار آزاد نهاده‌های دامی، نرخ تمام شده تولید افزایش پیدا کرده است. با افزایش قیمت گوشت قرمز و اختلاف چشمگیر قیمت گوشت قرمز با مرغ، مصرف گوشت سفید در سطح کشور افزایش پیدا کرده است. با توجه به قیمت تمام شده مرغ زنده، نرخ مرغ گرم منطقی است که امیدواریم با تامین به موقع نهاده‌ها، شاهد افزایش قیمت مرغ گرم در بازار نباشیم.

کارشناس صنعت طیور سرانه کنونی مصرف مرغ را ۳۲ تا ۳۵ کیلو اعلام کرد و گفت: بنابر آمار ماهانه ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزارتن مرغ گرم در بازار توزیع می‌شود که این میزان جوابگوی نیاز کشور است. بنابر آمار ماهانه ۱۳۰ تا ۱۳۵ میلیون قطعه جوجه ریزی در واحدهای مرغداری صورت می‌گیرد که از این میزان ۲۱۰ هزارتن گوشت مرغ تولید می‌شود.

اسداله نژاد با بیان اینکه نیازی به عرضه مرغ منجمد در بازار نداریم، افزود: علی‌رغم آنکه قیمت مرغ منجمد در بازار نسبت به مرغ گرم کمتر است، اما استقبال چندانی نمی‌شود. ضمن آنکه ذخیره‌سازی به حدی نیست که جوابگوی بازار باشد. علی‌رغم آنکه پتانسیل صادرات جوجه یک‌روزه داشتیم، اما اتخاذ سیاست‌های نامناسب موجب شد که در تولید جوجه سویه‌های بازار پسند دچار چالش شویم. با توجه

به هزینه تمام شده مرغ زنده، نرخ منطقی هرکیلو مرغ گرم ۹۰ هزارتومان است که انتظار می رود بدلیل افزایش هزینه ها هرچه سریع تر تجدید نظر در بازار صورت گیرد.

طی هفته های اخیر بازار مرغ با نوساناتی روبروست که این التهابات هیچ ارتباطی به تولید ندارد چراکه طی ماه های اخیر ۱۳۰ تا ۱۳۵ میلیون قطعه جوجه ریزی در واحدهای مرغداری صورت گرفته که این میزان کاملا جوابگوی نیاز بازار است.



تاریخ: ۳۰ آذر ۱۴۰۲ - ۱۵:۱۳

کد خبر: ۸۶۲۶۴۰۶

## جوجه ریزی دی ماه به ۱۴۰ میلیون قطعه می‌رسد

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه گفت: با توجه به سیاست وزارت جهاد تا پایان سال قرار است ماهانه ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه تولید شود تا کشور دچار کمبود مرغ نشود.



محمدرضا صدیق پور گفت: قیمت هر قطعه جوجه یکروزه ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد.

به گفته او، با توجه به افزایش قیمت نهاده و ریز مغذی‌ها، نرخ جوجه یکروزه افزایش یافته است؛ اما فروش جوجه بیش از ۲۴ هزار تومان مورد تایید نیست.

صدیق پور ادامه داد: براساس توافق با اتحادیه سراسری مرغداران قیمت تمام شده جوجه یکروزه تولید داخل به طور متوسط ۲۰ هزار تومان است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه افزود: بنابر سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی قرار است تا پایان سال هرماه حداقل ۱۴۰ میلیون قطعه جوجه تولید شود تا کشور دچار کمبود مرغ نشود.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که تولید جوجه یکروزه در دی ماه حدود ۱۷۰ میلیون تخم مرغ نطفه دار از محل تولید داخل و ۱۰ تا ۱۲ میلیون کسری تولید نیز از محل واردات تامین شود.

صدیق پور درباره آخرین وضعیت تامین نهاده دامی گفت: روند تامین کنجاله سویا بهبود یافته و ذرت به وفور در سامانه بازارگاه وجود دارد و از این جهت مشکلی وجود ندارد.

تاریخ: ۳۰ آذر ۱۴۰۲ - ۱۴:۵۹

کد خبر: ۸۶۲۶۳۸۴

## سرانه مصرف تخم مرغ به ۱۵ کیلو رسید

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: بنابر آمار طی سال های اخیر، سرانه مصرف تخم مرغ با ۳ کیلو افزایش به ۱۵ کیلو رسیده است.



حمیدرضا کاشانی گفت: نرخ کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۸ تا ۴۹ هزار تومان است که بدلیل افزایش هزینه های تولید بعد از ۵ ماه کماکان پیگیر اصلاح قیمت تخم مرغ هستیم.

به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که تولید دی ماه به ۱۱۰ هزارتن برسد که با احتساب سرانه مصرف حداقل ۵ هزارتن از این میزان مازاد بر نیاز کشور است.

کاشانی ادامه داد: بنابر آمار سرانه کنونی مصرف تخم مرغ به ۱۵ کیلو رسیده که براین اساس طی سال های اخیر ۳ کیلو رشد داشته است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ گفت: بنابر آمار از ابتدای سال ۱۰۵ هزارتن تخم مرغ صادر شده است و کماکان ماهانه ۴ هزارتن تخم مرغ صادر می شود.

او با بیان اینکه ظرفیت تولید یک میلیون و ۶۰۰ هزارتن تخم مرغ در کشور وجود دارد، گفت: در سنوات قبل تولید تخم مرغ در دیگر کشورها افزایش یافته است، اما ارزانترین تخم مرغ در کشورما تولید می شود.

حوزه : مازندران

گروه : استانها

تاریخ : ۱۴۰۲/۹/۳۰ - ۱۰:۳۹ ق.ظ

شماره : ۱۴۰۲۰۹۳۰۰۰۰۱۶۹

## نهادها ارزان به دست دامداران برسد



مدیرعامل اتحادیه دامداران مازندران با تاکید بر اینکه توقع تولیدکنندگان این است نهادها ارزان به دستشان برسد، گفت: در چنین شرایطی دامدار مجبور است به سمت حذف دام مولد سوق یابد.

اللهیار ولیزاده مدیرعامل اتحادیه دامداران مازندران در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس در مازندران، اظهار کرد: شائبه‌ای در ارتباط با قیمت‌گذاری نهاد دامی وجود دارد که برای مردم شفاف‌سازی شود.

وی با طرح این سوال چرا باید نهادهای دامی با دو برابر قیمت تمام شده به دست دامپروران برسد، افزود: در اینجا نقش دستگاه‌های نظارتی مهم است که باید نقش خود را به درستی ایفا کنند.

مدیرعامل اتحادیه دامداران مازندران با تاکید بر اینکه توقع تولیدکنندگان این است نهادها ارزان به دستشان برسد، اظهار کرد: در چنین شرایطی دامدار مجبور است به سمت حذف دام مولد سوق یابد.

ولیزاده اظهار کرد: طی دو سال اخیر باتوجه به مشکلات و مسائل ۵۰ درصد دام مولد طی دو سال اخیر حذف شد که باید تدبیر شوند.

وی با اشاره به اینکه وظیفه ما حمایت از دامداران و تشکل‌های دامپروری است، تصریح کرد: توقع ما این تولید داخلی ما رونق یابد.

مدیرعامل اتحادیه دامداران مازندران گفت: واقعا دامداران در بدترین شرایط هستند که باید پشت قیمت‌گذاری شایبه‌ای است شفاف‌سازی شود.

پایان پیام/۸۶۰۳۴/غ

## مشکل تأمین خوراک آماده برای مرغداران برطرف شد

۲۹ آذر ۱۴۰۲ - ۱۶:۴۴ | اخبار استانها | اخبار چهارمحال و بختیاری |



مدیر عامل اتحادیه کارخانجات خوراک دام طیور و آبزیان گفت: با توافقنامه‌ای که بین اتحادیه کارخانجات و اتحادیه کارخانه مرغداران منعقد داشتیم مشکل تأمین خوراک آماده برای مرغداران برطرف شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از شهرکرد، مجید جعفری در جلسه هماهنگی اجرای تفاهم‌نامه تأمین خوراک پلت مورد نیاز مرغداران و سازماندهی و شکل‌گیری تشکل کارخانجات تولیدکننده خوراک دام و طیور استان چهارمحال و بختیاری اظهار داشت: هدف از این سفر به استان چهارمحال و بختیاری تقویت تشکل کارخانجات خوراک دام و طیور آبزیان استان است؛ تعاونی که بتواند کارخانجات را منسجم کند و با این انسجام و هدایت از تهران بتوان مشکلات را در این وضعیت حل کرد.

وی گفت: در تهران توافقنامه‌ای بین اتحادیه کارخانجات و اتحادیه کارخانه مرغداران کشور برای تأمین خوراک آماده مرغداران و رفع مشکل تأمین نهاده آنها منعقد شده است.

مدیر عامل اتحادیه کارخانجات خوراک دام طیور و آبزیان افزود: قرار است این توافقنامه در هر استان به صورت مجزا اجرا شود، با این سفر به استان چهارمحال و بختیاری به دنبال انسجام تشکل کارخانجات هستیم.

جعفری خاطرنشان کرد: باید یک تعاملی بین تعاونی کارخانجات استان و اتحادیه مرغداران در جهت رفع کمبود نهاده و خوراک کارخانجات ایجاد شود. وضعیت نهاده‌ها در استان چهارمحال و بختیاری با ایجاد و تقویت این تشکل بسیار مطلوب‌تر از گذشته خواهد شد.

### سازمان نظام دامپزشکی به دنبال نظم بهداشتی است

محمد اسدی مدیرکل دامپزشکی استان چهارمحال و بختیاری نیز اظهار داشت: با اجرای این تفاهم‌نامه رقابت مثبتی در کارخانجات ایجاد می‌شود تا کیفیت را هم در استان و هم در خارج از استان افزایش دهند. سیستم سنتی دامداری استان چهارمحال و بختیاری نیاز دارد تا خوراک دام آن به صورت آنالیز شده در اختیار قرار گیرد تا دامداران شاهد بهره‌وری بیشتری باشند.

وی گفت: سازمان نظام دامپزشکی یک سیاست کلی دارد که آن نظم بهداشتی است. علاوه بر نظارت‌های بهداشتی که وجود دارد چند سالی است که سازمان نظام دامپزشکی به دنبال نظم بهداشتی است.

اسدی خاطرنشان کرد: در چند سال گذشته مدیران می‌خواستند مرغداران را مجبور به خرید خوراک آماده کنند که این مسئله اشکالاتی داشت، در واقع مرغدار حق دارند که شرایط اقتصادی خود را بسنجند و باید این مسئله در برنامه‌ها گنجانده شود.

انتهای پیام/۷۵۴۰/.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۹/۲۹ - ۱۰:۳۹

شناسه مطلب: 79932

## وضعیت بازار گوشت، قرمز شد

اقتصادسبز آنلاین: در بازار هر کیلو گوشت مرغ گرم ۹۹، منجمد ۷۸، گوساله ۵۴۰ تا ۵۶۰ و گوسفند ۷۵۰ هزار تومان شد.

### اقتصادسبز آنلاین: در بازار هر کیلو گوشت مرغ گرم ۹۹، منجمد ۷۸، گوساله ۵۴۰ تا ۵۶۰ و گوسفند ۷۵۰ هزار تومان شد.

هر کیلو گوشت مرغ گرم ۹۹ هزار تومان، گوشت مرغ منجمد ۷۸، شقه گوسفند ۵۷۰، گوشت گوساله ۵۴۰ تا ۵۶۰ و ران گوسفند ۷۵۰ هزار تومان شد. در حالی شاهد افزایش نرخ انواع گوشت در بازار هستیم که مسئولان و مدیران متولی مرداد ماه قول داده بودند دام پایه پروار وارد و گوشت آن تا آبان ماه به بازار عرضه شود.

#### وعده‌ای که محقق نشد

در نشست خبری آبان سازمان امور عشایر ایران اعلام شده بود، در راستای حمایت دولت از عشایر و حفظ دام مولد، طرح تولید قراردادی گوشت دام عشایر در حال انجام است و تا کنون عشایر برای تولید قراردادی یک میلیون و ۴۰۰ هزار رأس دام اعلام آمادگی کرده‌اند که این نشان می‌دهد این ظرفیت در جامعه عشایری وجود دارد.

در طرح تولید قراردادی گوشت دام عشایر، نهاده دامی جو با قیمت ۱۰ هزار و ۳۰۰ تومان از طریق شرکت پشتیبانی امور دام به عشایر داده می‌شود و به دلیل فرارگیری دام در چرخه پروار گوشت بیشتری تولید خواهد شد.

سرپرست سازمان امور عشایر ایران با اشاره به اینکه تا کنون حدود ۶۰ درصد از این طرح انجام شده است، یادآور شده بود، بهترین زمان برای پروار دام در آبان است که کوچ پاییزه عشایر تمام شده و عشایر در مناطق قشلاقی خود مستقر شده‌اند. چرخه پروار دام در این طرح ۴ ماهه بوده و ۲۵ درصد دامی که در چرخه تولید قراردادی قرار می‌گیرد بره است.

در گزارشی دیگر، مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران کشور در همین ماه (مرداد) اعلام کرده بود، طی تفاهم‌نامه‌ای که قرار است اتحادیه با شرکت پشتیبانی امور دام داشته باشد، نهاده‌های دامی مورد نیاز از این طریق تأمین و در اختیار دامداران قرار گیرد. اگر این امور به درستی انجام شود در ۴ تا ۵ ماه آینده، بازار گوشت با محصولات داخلی تأمین می‌شود و نیاز به واردات گوشت منجمد نخواهد بود.

وی با اشاره به دستور خرید دام پایه پروار عنوان کرده بود، دام سنگین پایه پروار قرار است در وزن‌های مختلف ۲۰۰ تا ۴۰۰ کیلو گرمی خریداری شود. عرف کشتار گوساله با وزن ۵۰۰ تا ۵۵۰ کیلو گرم بوده که معمولاً اگر خوراک خوب باشد روزانه یک کیلو به وزن دام اضافه می‌شود. معمولاً یک گوساله ۴۰۰ کیلو گرمی بین ۴۰ تا ۴۵ روز (حدود ۲ ماه) زمان نیاز دارد تا آماده کشتار شود.

به گفته این فعال بازار گوشت قرمز، زمانی می‌توانیم انتظار داشته باشیم بازار گوشت به تعادل برسد که در بخش مرغ و آبزیان نیز عرضه به میزان کافی و قیمت‌ها متعادل باشد.

به نظر می‌رسد برنامه‌ها مسیر خود را طی نکرده که امروز شاهد افزایش قیمت انواع گوشت سفید و قرمز در بازار هستیم. / مهر

اقتصادسبز آنلاین / اقتصاد سبز آنلاین / اقتصاد سبز / صنایع غذایی / صنعت غذا / کشاورزی / پایگاه خبری صنعت غذا

کلیه حقوق مطالب برای سایت پایگاه خبری اقتصاد سبز آنلاین محفوظ است.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۹/۲۹ - ۱۰:۵۱

شناسه مطلب: 79935

دبیر اتحادیه واردکننده نهاده‌های دامی:

## کاهش تولید گوشت مربوط به کمبود نهاده‌های دامی نیست

اقتصادسبز آنلاین: دبیر اتحادیه واردکننده نهاده‌های دامی گفت: با وجود تأخیر در تخصیص ارز و جابه‌جایی حواله‌های ارزی، امروز ادعا داریم هیچ محدودیتی در تأمین نهاده‌های دامی در کشور وجود ندارد.

**اقتصادسبز آنلاین: دبیر اتحادیه واردکننده نهاده‌های دامی گفت: با وجود تأخیر در تخصیص ارز و جابه‌جایی حواله‌های ارزی، امروز ادعا داریم هیچ محدودیتی در تأمین نهاده‌های دامی در کشور وجود ندارد.**

نوسان قیمت انواع گوشت سفید و قرمز در آذر شدت گرفته و هر کیلو گوشت مرغ گرم از ۷۸ هزار تومان در آذر به حدود ۱۰۰ هزار تومان در روزهای پایانی پاییز رسیده است. گوشت قرمز که از تیر تغییر قیمت کمی داشت به یکباره در روزهای پایانی آذر افزایش یافته و در حال حاضر هر کیلو گوشت گوسفند ۷۳۰ هزار تومان به فروش می‌رسد در حالی که هفته گذشته این عدد بین ۵۸۵ تا ۶۶۰ هزار تومان بود. همچنین گفتنی است قیمت هر کیلو گوشت گوسفند در هفته نخست آذر با مبلغ ۵۶۰ هزار تومان به فروش می‌رسید.

### مرغداران چه می‌گویند؟

مرغداران درباره چرایی افزایش نرخ گوشت مرغ عنوان می‌کنند جوجه‌ریزی تغییری نداشته و از خرداد امسال، ماهانه ۱۲۸ تا ۱۳۲ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام می‌شود. به گفته مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران، اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران مسوول تأمین مرغ زنده بوده و در ادامه اینکه پس از ذبح چه اتفاقی رخ می‌دهد با این اتحادیه نیست.

### وضعیت تولید گوشت قرمز

اما در حوزه گوشت قرمز تولید روند کاهشی داشته است. بر اساس آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در آبان ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نشان‌دهنده کاهش ۳۰ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در آبان ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند و بره ۴۱ درصد، برای بز و بزغاله ۲۳ درصد، برای گاو و گوساله ۲۳ درصد و برای گاو میش و بچه‌گاو میش ۱۸ درصد کاهش، و برای شتر و بچه‌شتر ۴۵ درصد افزایش داشته است. همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در آبان ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل (مهر) در حدود ۴ درصد کاهش داشته است.

### کمبودی در بازار نهاده دامی وجود ندارد

محمدمهدی نهاوندی، دبیر اتحادیه واردکننده نهاده‌های دامی درباره وضعیت بازار این محصول به مهر گفت: در چند ماه گذشته به دلیل تصمیمات غیرکارشناسی در قیمت‌گذاری و تأمین نهاده‌های دامی، مشکلاتی در بازار فقط کنجاله سویا به وجود آمد؛ اما در حال حاضر مشکل رفع شده و در بازار هیچ‌یک از نهاده‌های دامی مشکلی وجود ندارد. وی افزود: طی جلسه‌ای که هفته گذشته اتحادیه با ستاد تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی داشت مشکلات بازار کنجاله سویا هم رفع شد. وی با اشاره به آمار واردات گفت: در ۸ ماهه نخست امسال ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تن نهاده دامی وارد شده که این عدد سال ۱۴۰۱ معادل ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تن بود؛ بنابراین آمار واردات ۲۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد. دبیر اتحادیه واردکننده نهاده‌های دامی اظهار کرد: با وجود تأخیر در تخصیص ارز و جا به جایی حواله‌های ارزی، امروز ادعا داریم هیچ محدودیتی در تأمین نهاده‌های دامی در کشور وجود ندارد. نهاوندی با بیان اینکه حجم زیادی کنجاله سویا با تدابیر اتخاذ شده در ستاد تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی وارد شده است، عنوان کرد: در حال حاضر قیمت برخی نهاده‌های دامی در بازار پایین‌تر از نرخ مصوب است. به عنوان مثال قیمت مصوب ذرت ۱۱.۳۰۰ تومان بوده اما این نرخ در بازار بین ۹.۵۰۰ تا ۹.۶۰۰ است؛ علاوه بر اینکه به دلیل مشکلات مالی دامداران و مرغداران، فروش بعضاً مدت دار انجام می‌شود. گفتنی است هفته گذشته، معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران در گفت‌وگویی رادیویی اظهار کرد که مطابق رصد و پایش انجام شده در خصوص افزایش قیمت مرغ در بازار مشخص شد مهم‌ترین عامل گرانی عدم توزیع به موقع نهاده‌های دامی با قیمت مصوب از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت است. مرغداران برای تأمین نهاده‌های دامی به بازار آزاد روی آوردند که این امر تأثیر زیادی در افزایش قیمت‌ها از زنجیره تولید تا توزیع شد.

### افزایش ۱۵۰ درصدی هزینه انبارداری

دبیر اتحادیه واردکننده نهاده‌های دامی در ادامه سخنان خود با گلایه از افزایش هزینه انبارداری، گفت: هزینه انبارهای بخش دولتی ۱۵۰ درصد افزایش یافته و متأثر از این افزایش انبارهای بخش خصوصی هم افزایش قیمت داشته‌اند؛ اما با این وجود همچنان قیمت انبارهای بخش خصوصی بسیار پایین‌تر از دولتی است.

نہاوندی عنوان کرد: نرخ انبارداری بخش خصوصی برای مدت دو ماه هر کیلو ۴۰ تومان بوده که پیش از افزایش هزینه انبارهای دولتی این مبلغ بین ۲۰ تا ۲۵ تومان بود. همچنین قیمت انبارداری در انبارهای دولتی ۱۵ برابر بوده و هر کیلو در مدت دو ماه ۷۴۰ هزار تومان هزینه دارد. / مهر

**اقتصادسبز آنلاین / اقتصاد سبز آنلاین / اقتصادسبز / اقتصاد سبز / صنایع غذایی / صنعت غذا / کشاورزی / پایگاه خبری صنعت غذا**

---

کلیه حقوق مطالب برای سایت پایگاه خبری اقتصاد سبز آنلاین محفوظ است .



تاریخ انتشار : ۱۴۰۲/۰۹/۲۹ - ۱۷:۰۷

پایگاه اطلاع‌رسانی  
صنعت غذا و  
کشاورزی ایران

اقتصادسبز آنلاین  
EGHTESAD SABZ ONLINE

شناسه مطلب : 80018

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی:

## کاهش جوجهریزی شهریور و مهر مرغاری‌ها آذرماه جبران شد

اقتصادسبز آنلاین: معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از «افزایش ظرفیت جوجهریزی در مرغاری‌های کشور» خبر داد. به گفته کارشناسان کاهش جوجهریزی مرغاری‌ها در شهریور و مهر با این کار جبران شد.

**اقتصادسبز آنلاین: معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از «افزایش ظرفیت جوجهریزی در مرغاری‌های کشور» خبر داد. به گفته کارشناسان کاهش جوجهریزی مرغاری‌ها در شهریور و مهر با این کار جبران شد.**

افزایش قیمت مرغ به حدود 95 هزار تومان در روزهای اخیر که 20 هزار تومان بیش از نرخ مصوب دولت است، نگرانی مردم را بابت تأمین این کالای سبذ غذایی افزایش داده است، اما وزارت جهاد کشاورزی بلافاصله اعلام کرد که تولید مرغ افزایش می‌یابد. محمدابراهیم حسن‌نژاد، معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، از «افزایش ظرفیت جوجهریزی مرغاری‌ها به 140 میلیون قطعه» تا پایان آذر خبر داد. این در حالی است که به اعتقاد کارشناسان نیاز کشور با 130 میلیون قطعه جوجهریزی تأمین می‌شود و اثر افزایش جوجهریزی به صورت مازاد عرضه و کاهش قیمت مرغ در بازار خودش را نشان خواهد داد.

در ماه‌های شهریور و مهر جوجهریزی در مرغاری‌ها به 110 میلیون کاهش یافته بود که موجب شد قیمت مرغ در بازار بالا برود، پیش از این هم در فروردین قیمت مرغ به دلیل کاهش جوجهریزی افزایش یافته بود.

پرورش دهندگان می‌گویند، ظرفیت 3 میلیون تن تولید مرغ در کشور وجود دارد در حالی که تنها 2.5 میلیون تن نیاز کشور است و اگر نهاده خوراک مرغاران به موقع و با قیمت مصوب دولتی تأمین شود علاوه بر تعدیل قیمت داخل، فرصت‌های صادراتی هم وجود خواهد داشت. / فارس

کلیه حقوق مطالب برای سایت پایگاه خبری اقتصاد سبز آنلاین محفوظ است .